

שיחת הגאולה

הגליון השבועי של ימות המשיח

1543



ב"ה | ערב שבת קודש פרשת ויקהל (פרה) | כ"א אדר ה'תשפ"ה (21.3.25)



מתכוונים להקרבת קרבן פסח

באופו רשמי נפתחות ההכנות בשבת זו, עם התזכורת בקריאת התורה על הטהרה הנדרשת באמצעות אפר הפרה האדומה, אותה יעשה בקרוב ממש מלך המשיח, אשר בה ניטהר לעליה לבית המקדש השלישי

חדשות טובות

קמחא דפסחא

על פי הוראת הרבי שליט"א מלך המשיח, במוקדי חב"ד החלו ההכנות לקראת חג הפסח, כשבמרכז ההכנות, לצד חלוקת מצות שמורות, גם נתינת צרכי החג, בחבילות מזון ותלושים לחנויות. מספר הפונים גדל משנה לשנה וההוצאות רבות הן. הציבור נקרא להשתתף במצווה חשובה זאת. פרטים במוקדי חב"ד.

יצא לאור: ליקוטי שיעורים

בשורה משמחת, לאחר ציפיה ארוכה, יצא לאור ספר חדש, המלקט שיעורי הרב משה ארנשטיין ע"ה, המשפיע של ישיבת חב"ד בצפת, המביא את הסבריו הנפלאים מתוך שיעוריו על שער היחוד והאמונה בספר התניא. ניתן להשיג אצל הנציגים ברחבי הארץ, או בטלפון: 058-5358-770

כנס הודיה על הניסים

ביוזמת בית חב"ד בת ים עיר הגאולה והאגודה למען הגאולה האמיתית והשלימה, הוקדש חלק מתוכנית האירוע שנערך לרגל סיום הרמב"ם לפני כשבועיים, כדי להודות לה' על הניסים הגדולים ובראשם התפוצצות המטענים לפני כחודש באוטובוסים - ללא נפגעים ב"ה.

עד שחרב הבית בשנייה. ראשונה עשה משה רבנו, שנייה עשה עזרא, ושבע מעזרא עד חורבן הבית. והעשירית יעשה המלך המשיח, מהרה יגלה, אמן כן יהי רצון. הרבי שליט"א מלך המשיח מציין כי מהמילים בסיום "מהרה יגלה אמן כן יהי רצון" המובאים בתוך ההלכה למרות שאינם חלק מההלכה עצמה, אנו למדים כי אנו מחוייבים לצפות ולהתפלל בכל רגע לגאולה האמיתית והשלמה.

ואכן, גם הקריאה בשבת זו בפרשת 'פרה' מחברת אותנו לענין הגאולה האמיתית והשלימה. הטומאה מסמלת את הגלות - מצב של ניתוק וריחוק מהקדושה, ואילו אפר הפרה, המבטל את הטומאה, מבטא את היכולת להתחדש ולהיטהר, ולהיות מחוברים אל הקדושה, זאת באמצעות פעולה 'שפוטה'. ומזה יכולים אנו ללמוד על הכוחות שניתנו לנו כדי להפוך את עצמו ממצב בו אנו רחוקים עדיין מהקדושה, להתהפך ברגע אחד, כפי שנדרש מכל אחד ואחת מאיתנו, לעשות עוד פעולה אחת, על מנת לגרום את ההתגלות המלאה של הרבי שליט"א מלך המשיח.

מתכוונים לפסח

ובתוך כל ההכנות הנדרשות לקראת חג הפסח הבא עלינו לטובה, הכנות שבהן שרוי כבר כל אחד, אל לנו לשכוח את אלו הזקוקים לעזרתנו ולתמוך בהוצאות החג של כל הזקוקים לכך (ניתן לעשות זאת באמצעות מוקדי חב"ד).

בשבת זו, כאשר נתכנס בבתי הכנסת כדי לקרוא על הטהרה הנדרשת לקראת בנין בית המקדש השלישי, אשר עומד בנוי ומשוכלל ומוכן כבר לרדת בקרוב ממש, הרי שעצם הקריאה יש בה כדי לעורר כל אחד ואחת מאיתנו בהתעוררות אמיתית של פעולות ומעשים להבאת הגאולה האמיתית והשלימה.

בשבת זו מוציאים שני ספרי-תורה. הראשון לקריאת פרשת השבוע כרגיל בכל שבוע, והשבוע פרשת ויקהל. והשני למפטיר בפרשת 'פרה'. קריאה זו היא אחת מארבע הפרשיות המיוחדות הנקראות בחודש אדר מידי שנה, ומגיעה אחרי קריאות פרשיות 'שקלים' וזכור' שנקראות לפני פורים, וקודמת לפני חודש 'החודש' הנקראת לקריאת פרשת 'פרה' העוסקת בעשיית הפרה האדומה, זו שאפרה משמש לטהרה מטומאת מת, היא כי בזמן זה מתחילים בני ישראל להתכונן לקראת חג הפסח, בו אנו מצפים לעלייה לבית המקדש, שם יקריבו את קרבן הפסח, לצורך הכניסה למקום הקדוש, נדרשים אנו להיות טהורים מטומאת מת, המונעת מאיתנו את הכניסה למקום הקדוש, ואשר על כן, באה קריאה זו על טהרתן של ישראל



מאמינים בה' אחד

בברזיל הסתיים אירוע נעק למאות מנהיגי קהילות גויים, שקיבלו על עצמם קיום 7 מצוות

הטהרה אינה רק צורך הלכתי, אלא יש בה גם פן מהותי. קרבן הפסח, המסמל את יציאת מצרים, מבטא את החירות האמיתית של עם ישראל, אך כדי להיות בחירות שכזו - נדרשת טהרה פנימית. מכאן החשיבות של קריאת פרשת פרה לפני פרשת החודש, המדברת על ההתחדשות בזמן ("ראש חודשים"): ראשית, יש לטהר את עצמנו, ורק לאחר מכן אנו יכולים להתקדם לתהליך ההתחדשות של חודש ניסן, חודש הגאולה.

הלכה להתכונן

פרשת פרה מבטאת גם את המשכיות והתמידיות של עם ישראל. מהפסוק "והייתה לעדת בני ישראל למשמרת" למדו חכמים כי יש לשמור תמיד אפר פרה אדומה. הרמב"ם כותב על כך כי "תשע פרות אדומות נעשו משנצטוו במצווה זו



יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

נגלה ונכסה

מלך המשיח נגלה ונכסה

דומה דודי לצבי. מה הצבי הזה נגלה וחוזר ונכסה כך גואל הראשון נגלה ונכסה. ר' ברכיה בשם רבי לוי אמר כגואל הראשון כך גואל האחרון. הגואל הראשון זה משה, נגלה להם וחזר ונכסה מהם, כמה נכסה מהם, רבי תנחומא אמר שלשה חדשים, הדא הוא דכתיב [=זהו שכתוב] "ויפגעו את משה ואת אהרן" וגו'. אף גואל האחרון נגלה להם וחזר ונכסה מהם, כמה יהא נכסה מהם, אמר רבי תנחומא בשם ר' חמא ב"ר הושעיא ארבעים וחמשה ימים, הדא הוא דכתיב (דניאל יב) "ומעת הוסר התמיד ולתת שקוץ שומם ימים אלף מאתים ותשעים" וכתיב (שם) "אשרי המוחה ויגיע לימים אלף שלוש מאות שלשים וחמשה" אילין מותריה כמה אינון [=כמה הוא המותר], ארבעים וחמשה יום שהוא נכסה מהן וחוזר ונגלה להם.

(במדב"ר פי"א, ב)

פירוש: דניאל אומר שתחלת הגאולה תהיה לאחר אלף מאתיים תשעים יום מעת שניתן השיקוץ, ואף על פי כן יצטרפו לחכות ארבעים וחמשה ימים נוספים, עד שימלאו אלף שלוש מאות שלשים וחמשה יום.

ועל-כך מפרש רבי תנחומא שלאחר תחלת הגאולה יהיו עוד ארבעים וחמש יום בהם יתכסה משיח ויחכו להתגלותו.

רק לאחר הכיסוי יתגלה לכולם

ואם אתם מן המבינים העמוק הסוד הזה הגדול והנורא ותמצא טוב טעם נכון על בוריו אשר אני איני רשאי להאריך כי אם לפתוח פתח כמצוץ מן החרכים ודי בהז:

כן המשיח בעזרת הבורא שיזכה לאותה נשמה והכיר בעצמו שהוא משיח ולא הכירו בו אחרים, וזהו הסוד שאמרו בזהר ומשיח יתגלה אך לא יכירוהו שאר אנשים עדיין. ואחר כך יתגנו המשיח בגוף ובנפש בהנה' עמודא, על-דרך שפירשונו ויבא משה בתוך הענן שנה א', ואז יסלקו אותו ולקיעו כמו שעלה משה לרקיע. ואחר כך יתגלה המשיח לגמרי ויכירוהו כל ישראל ויתקבצו אליו.

(ארבע מאות שקל כסף)

גם בתורתו של הרבי שליט"א מלך המשיח מוזכר ענין זה, והוא אף מבסס זאת על פי ההלכה שברמב"ם.

אין להכיר דהרמב"ם סבירא-ליה דש"ס דידן לא סבירא-ליה דמשיח יתגלה ויסתר אחר-כך - ועל-דרך ראייתו (הלכות מלכים פרק י"א ג) ואל יעלה על דעתך כו' שהרי רבי עקיבא כו' אומר עליו (על בן כוזיבא) שהוא המלך המשיח - כי בן כוזיבא נסתתר משך זמן (במעורות) במשך מלחמתו.

(לקו"ש ח"ט ע' 105 שוה"ג להע' 74)

הרבי שליט"א מלך המשיח מבאר שאי-אפשר להוכיח מן כוזיבא שמשיח לא יתגלה ויתכסה, כיון שבן כוזיבא עצמו נכסה משך זמן אחר התגלותו.

ומסביר בנוסף (לקו"ש ח"ט ע' 381) מבאר שדברי הרמב"ם אודות שתי הדרגות בביאת משיח, קשורות לדברי המדרש שמשיח יתגלה פעמיים וביניהם יתכסה.

כלומר שהגילוי הראשון של משיח הוא עוד לפני שמתגלה לעין כל בשלימות. לאחר מכן משיח יתכסה, ואז יתגלה שוב - משיח ודאי כשיביא את הגאולה האמיתית והשלימה בפועל. ■

אמונה מתוך הלהבות



צילום: ישראל גלנט

כוחות החילוץ בפתח הבנין השרוף

הבחורים גילו תושייה מיוחדת ועברו ממש דרך האש כדי להגיע אל החלון, ומשם קפצו החוצה לחצר של הקומה התחתונה, תוך שהם נסים דרך העשן שבקומה התחתונה עד לכביש שבחוץ

מול העיניים, היה לי קצת יותר קשה להיות אופטימי. אך התשובה לא איחרה לבוא:

"שלום וברכה! מאשר הנני קבלת מכתבו מז"ך טבת, ונעם לי לקרות בו על הטבת המצב, ויהי רצון שיוטב עוד יותר, ועד לשיפור גמור. וגם בכגון זה יש להמליץ מאמר חז"ל יגעת ומצאת [אלא שהיגיעה בכגון זה היא דווקא על ידי היסח הדעת והתעניינות והתבוננות בעניינים של שמחה], והרי השם יתברך בורא העולם ויוצר האדם והוא עצם הטוב ומטבע הטוב להיטיב...". (כרך כב עמוד תב).

למחרת בבוקר כבר חל שיפור משמעותי במצבו של הלל. הוא התחיל לקבל טיפול אנטיביוטי והתסמינים חלפו. בעקבות מה שאירע בלילה, הניתוח לכוויות שהיה מיועד לאותו יום נדחה לשבוע שאחריו. כעבור שלשה ימים, בשבת ראש חודש אדר - עליו אמרו חז"ל "בריא מזליה" (והרבי שליט"א מלך המשיח מדגיש שמיד בתחילת חודש אדר "בריא מזליה"), הרופאים המומחים בדקו את הלל והודיעו שהעור התחיל להחלים מעצמו ואין צורך בניתוח! מכאן המצב הוטב עוד יותר, ועד לשיפור גמור כפי הברכה שקיבלנו. ■

ביום שישי ט"ז שבט אירעה שריפה חמורה בשכונת המלך בדירה של בחורים שלומדים השנה ב"קבוצה" (כינויים של בוגרי ישיבות חב"ד מארץ הקודש, המגיעים ללמוד שנה שלימה ב-770). השריפה אירעה בדירתם בקומה השנייה בבנין, ומשם התפשטה לדירות נוספות של בחורים. עיקר הפגיעות בגוף היו אצל הבחורים שבאותה דירה, התמימים יהודה בלוי, שמואל ינקוביץ', חיים שמואל עמר והלל קדר.

כשהשריפה פרצה הבחורים ישנו על מיטתם. שלשה מתוכם התעוררו יחסית מהר וניסו לברוח מהדירה. הם גילו שהדלת נעולה ואי אפשר לפתוח אותה, והדרך היחידה להמלט מהדירה היא דרך החלון שבמטבת. הבחורים גילו תושייה מיוחדת ועברו ממש דרך האש כדי להגיע אל החלון, ומשם קפצו החוצה לחצר של הקומה התחתונה, תוך שהם נסים דרך העשן שבקומה התחתונה עד לכביש שבחוץ. לשם כבר הגיעו כוחות הצלה שלקחו אותם במהירות לבית הרפואה.

לעת עתה נשאר בבית הרפואה רק הת' חיים שמואל בן מרוב, שכולנו מתפללים להחלמתו השלימה והמהירה. הבחור האחרון שהשתחרר לעת עתה הוא הת' הלל קדר, שהיה מאושפז שלשה שבועות. משפחתו מתגוררת בשכונת גילה בירושלים. אביו הוא הרב עדאל קדר (מחבר סדרת הספרים שו"ת היכל שלמה ומערכי הלימוד של מכון למען לימוד), וכך הוא מספר:

מיד לאחר האירוע, ביום ראשון י"ח שבט, עליתי על טיסה והגעתי אל בית הרפואה "קורנל" במנהטן. המצב שלו היה נראה יותר קשה ממה שתיארו לנו בטלפון. הוא סבל מכוויות קשות, שאיפת עשן ופגיעה מסויימת בריאות. בכל זמן האשפוז נשארת על ידו, וב"ה לאט לאט המצב השתפר.

כעבור שבוע וחצי הרופאים החליטו שהלל צריך לעבור ניתוח לכוויות. לטענת הרופא הבכיר עם 20 שנות ניסיון בתחום, הסיכוי שהעור יתחיל להחלים מעצמו ללא ניתוח קטן מאד. בלילה שלפני הניתוח המיועד, היה נראה שהמצב של הלל מחמיר מאד. הוא סבל מרעידות והתכווצויות חום, שלאחר זמן התבררו כתסמינים של חיידק בריאות. תוך כדי שכעשרה אנשי צוות רוכנים מעליו, התקשרתי לאשתי הילה (לבית טאוב) שנשארה בבית עם שאר הילדים. ביקשתי ממנה לכתוב לרבי שליט"א מלך המשיח באמצעות האגרות קודש. אשתי מיד אמרה שכל עכבה לטובה, ואולי בזכות זה ידחו את הניתוח של הכוויות. אני, שראיתי את המצב

המטה להצלת העם והארץ ת.ד. 6132 צפת | מדברי הרבי שליט"א מלך המשיח בענייני שלימות הארץ

הולכים בכיוון אחד

במשך כל המשא-ומתן (שהוא נגד היהודים) הרויחו רק נייר בנוסח כזה וכוה, אבל בנוגע לעניינים של ממשות - לא הרויחו כלום, אלא הולכים בכיוון אחד - מסירת שטחים, והשאלה היא, האם למוסרם בבת-אחת או מעט מעט.

(משיחת מוצאי שבת-פרשת ויקהל-פקודי תשל"ט - בלתי מוגה)



מורה שיעור בלימוד הרמב"ם היומי

כ"א-כ"ז אדר

פרק אחד ליום	שלושה פרקים ליום	יום שיש
הל' כלים. פרק יז.	הל' ק"ש. פרק ג-ד. הל' תפלה וברכת כהנים. א.	יום ראשון
פרק טו.	פרק ב-ד.	שבת קודש
פרק טז.	פרק ה-ז.	יום ראשון
פרק יז.	פרק ח-י.	יום שני
פרק יח.	פרק יא-ג.	יום שלישי
פרק יט.	פרק יד-טו. הל' תפילין ומוזוה וס"ת. פרק א.	יום רביעי
פרק כ.	פרק ב-ד.	יום חמישי

לד"נ הרה"ח אורי מרדכי בן ר' אלעזר ע"ה ליפשי, הקיצו ורננו שוכני עפר והוא בתוכם, תיכף ומיד ממש

לזכות התתן הת' דוד והכלה חנה רינה שיחיו גבריאל - לרגל חתונתם ח"י אדר לבנין עדי עד מתוך הרחבה של זמן הגאולה

שכונת הדר התחתון מוכנה לגאולה

בו הרבה בשנים האחרונות, ואף אנחנו מייעדים פעילות ממוקדת לאזור זה שהינו הומה אדם. בהשגחה פרטית היהודי שנותן לנו כל שנה שולחן עבור הקמת הדוכן לקיום מצוות החג, לא יכול היה לעזור לנו השנה. מי שהבחין בכך והציב עבורנו שולחן במקומו, היה לא אחר מאשר סוחר ערבי מקומי. התחלנו בפעילות, ובשלב מסוים הגיע יהודי יקר בשם גאל סגל המאגד תחתיו את כלל הסוחרים ואמר: אני רואה שאתם עומדים כאן, אך יש לי מקום טוב יותר להציע לכם. ישנו בית קפה מסוים שהיום לא יהיה פתוח, תשתמשו ברחבה שלפניו. ואכן עברנו למקום החדש שהיה מצוין ומרווח עבורנו."



הרב פנחס גרוסמן בהנחת תפילין לצעיר מקומי

מאכל האמונה

"כעת אנחנו מתקרבים לפעילות הכי גדולה שלנו במשך השנה - מבצע מצה", אומר הרב גרוסמן. הוא מספר כי מידי שנה הוא מחלק ערכות של מצה שמורה - שלוש מצות עברו ליל הסדר. במבצע זה מושקעים המון אנרגיה וכספים והוא מגיע לעלות של עשרות אלפי ש"ח מידי שנה.

הרב גרוסמן מציין כי בשכונה ישנו כר נרחב לפעילות, בה יכולים להשתלב חסידים נוספים. המעוניינים יכולים גם לקבל עזרה במציאת מקומות תעסוקה ודיוור בקהילת 'נווה גאולה' המתפתחת. מהפעילות הנרחבת לא נעדר כמובן נושא הכתיבה לרבי שליט"א מלך המשיח באמצעות האגרות קודש'. יהודים כותבים ורואים ניסים, ואף פעילות בית חב"ד עצמו מנוהלת בהתאם למכתבים המתקבלים מהרבי שליט"א מלך המשיח המביאים עידוד רב לפעילות, שתכליתה הוא קבלת פני משיח צדקנו ותיכף ומיד ממש.

לפרטים: 052-8798064

מי שנותן לנו כל שנה שולחן עבור הדוכן, לא יכול היה לעזור השנה. מי שהציע שולחן במקומו, היה לא אחר מאשר סוחר ערבי מקומי

כך התנהל מבצע חנוכה אדיר בו נערכו מידי לילה מאות הדלקות חנוכיה, כאשר בנוסף לכך במהלך החג התקיימו 600 (!) ביקורי בית.

העולם מסייע

הרב גרוסמן מספר כיצד ראה בפורים האחרון את השתקפות דברי הרבי שליט"א מלך המשיח על כך שהעולם מוכן לגאולה ואף מסייע ליהודי בעבודתו: "השנה התמקדנו בשוק תלפיות, בשל היותו מקום שחולך ומתפתח המושך מבקרים רבים. בשל הפוטנציאל הגבוה של המקום, גם העירייה משקיעה

שליחי הרבי שליט"א מלך המשיח פוזרים ברחבי העולם, ועוסקים בהבאת בשורת הגאולה לכל אחד ואחת. בין שלל תפקידיהם הם מעניקים עזרה לכל יהודי, ומסייעים לחגוג את חגי ישראל כנדרש. ארגון ליל סדר ציבורי, מסיבת פורים מרכזית, קריאת עשרת הדברות בשבועות והדלקת נרות חנוכה, אלו רק חלק ממגוון המשימות המקיפות את לוח השנה שלהם.

קהילה מאירה

הרב פנחס גרוסמן הוא שליח הרבי שליט"א מלך המשיח, המפעיל את בית חב"ד בשכונת הדר התחתון בחיפה. הוא מתגורר בעיר כבר כ-10 שנים, כאשר לצד פעילותו הוא מכהן גם כגבאי בקהילת חב"ד 'נווה גאולה' בעיר. כיצד מתמרנים בין האחריות בקהילה לבין הפעילות בשכונה? "זה לא מפריע אלא להיפך, קהילה חסידית אותנטית שקיימת במקום משמשת כמגדלור ומוקד לקירוב והפצה, כמו שאמר הרבי שליט"א מלך המשיח על כפר חב"ד, שהוא יישוב חב"די אך ממנו יוצאים מעיינות החסידות לכל רחבי ארץ הקודש", מסביר הרב גרוסמן.

הפעילות בשכונה היא יום-יומית, כאשר תלמידים מיישבת חב"ד בעיר יוצאים בשעת הפסקת הצהריים ומניחים תפילין עם המוכרים והקונים בשוק תלפיות וברחובות הסמוכים. באופן כזה מידי יום מניחים תפילין עשרות יהודים. בימי שישי מוקם דוכן תפילין הפועל מהבוקר ועד הצהריים, כאשר לפעילות מתגייסים גם חסידי חב"ד המתגוררים בחיפה.

בחגים כמובן הפעילות גוברת בהתאם לאופי החג. בחנוכה מידי יום מתקיים טקס הדלקה בחנוכיית ענק בגובה 4 מטר במרכז השוק. השנה גם השתלבו בפעילות תלמידים מיישבת חב"ד בצפת, ובזכות

קדמי ביטוחים

הבית של הביטוחים

בהנהלת ר' קדמי



כל הביטוחים בקדמי ביטוחים

מתקשרים ומרוויחים - 2770*

נצה והדרכה

מדברי נשיא הדור שליט"א, משיח צדקנו

כששולחים פ"נ - הברכה ניתנת מיד

מה שכותב שיש לו עגמת נפש, מכך שאינו מקבל מענה כל כך מהר, וכי, הרי עגמת הנפש היא ללא כל יסוד, וכמובן שגם אני הייתי רוצה לענות על כל המכתבים מוקדם ככל האפשר,

אבל מה אני יכול לעשות, אין זה תלוי רק ב, הטרדות של עניינים רבים לוקחות זמן רב מאוד, במילא נשאר רק זמן מוגבל כדי לענות על מכתבים, וגם בזה עצמו יש סדר של קדימה ואיחור, אמנם בנוגע לפ"נ ובקשת ברכה, את זה הנני עושה מוקדם ככל האפשר, ורק ההודעה שמלאתי את זה מתעכבת, לכן אין ממה שתהי' עגמת נפש ח"ו.

מדאג אותי כתבו וגם הידיעות משאר אנ"ש שיחיו, אודות המצב הגשמי של אנ"ש שאינו בהרחבה, אבל הנני מקוה שזר רך זמני, ושבקרב ירחיב השם יתברך את גבולם בפרנסה גשמית, והם ירחיבו את גבולם בפרנסה רוחנית.

וכמאמר רבותינו ז"ל הכל בידי שמים חוץ

מיראת שמים, שאת זה יש לעשות לבד, והנני גם מקוה שאצלו בפרט ישתפר המצב הגשמי, ובפרט - כפי שכותב במכתבו - שיש לו כלי לזה בעסק בשותפות.

(אגרות קודש חלק ה עמוד רמג - תרגום)

יש עוד הרבה עבודה

אף שב"ה התוצאות מאד משביעות רצון, איננו יכולים להסתפק בכך, כי אסור לנו לשכוח, שעדיין ישנם הרבה מאוד ילדי ישראל מעולפים, המסתובבים ללא תורה וללא חינוך ונמצאים בסכנה נפשית גדולה

לכן יש לקוות, שגם ידידנו מצידם יגדילו את השתתפותם בעבודת הקדש הזו של הצלת נפשות. השתתפות זו פותחת צנורות רחבים להמשיך ולקבל את הברכות האלוקיות לעצמו ולכל בני הבית, בגשמיות וברוחניות.

בברכה לשמוע בשורות טובות ממנו ומכל אשר לו שיחיו.

(אגרות קודש חלק ה עמוד רסט - תרגום)